Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 05/2014 PRAE – UNILA – RENOVAÇÃO E

REINSERÇÃO DOS/NOS AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL.

O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-

Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº. 370/2013, publicada no Diário Oficial

da União de nº 125 de 02 de julho de 2013, torna público o resultado  preliminar do Edital  nº

05/2014 Prae -  Unila  (Renovação e Reinserção dos/nos auxílios do Programa de Assistência

Estudantil).

Comunicamos  aos  estudantes  que  tiveram  seus  pedidos  de  renovação  ou  reinserção

INDEFERIDOS  que  podem  procurar  a  PRAE  para  conhecer  os  motivos  desse  resultado.

Ressaltamos que o prazo para protocolar recurso é de 11/11/14 a 17/11/14.

Informamos,  ainda,  que  os  discentes  cujos  processos  foram  indeferidos  pelo  não

atendimento ao item 8.1.2 do referido Edital (“Possuir Índice de Desempenho Acadêmico - IRA

igual ou superior a 5.0”) serão convocados para uma entrevista de avaliação pedagógica com a

equipe multiprofissional da PRAE até o final deste semestre letivo. A convocação será enviada

para  o  e-mail  institucional  do(a)  estudante,  por  isso  solicita-se  atenção  especial  às

correspondências recebidas.

Atenciosamente,

Elias de Sousa Oliveira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis